

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่องาน ปรับปรุงประตูทางเข้าสถาบัน (Main Gate 1)
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 15,714,000 ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - งานโครงสร้าง
 - งานสถาปัตยกรรม
 - งานระบบไฟฟ้าแสงสว่าง
 - งานระบบสุขาภิบาล
 - งานอื่น ๆ
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 มีนาคม 2566 เป็นเงิน 15,714,000 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 ปร.4
 - 6.2 ปร.5
 - 6.3 ปร.6
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 รองศาสตราจารย์สุพจน์ ศรีนิล	ประธานกรรมการ
7.2 ศาสตราจารย์วัชร สวามิวัศค์	กรรมการ
7.3 รองศาสตราจารย์ไพฑูรย์ พิมดี	กรรมการ
7.4 ผู้ช่วยศาสตราจารย์สมเกียรติ ขวัญพฤษ์	กรรมการ
7.5 นายเทิดศักดิ์ ผาวัน	กรรมการ
7.6 นายฉัตรชัย วิรัชวาริน	กรรมการ
7.7 นายรัฐพงษ์ ชูลี	กรรมการ
7.8 นายพิเชฐ รอบโลก	กรรมการ
7.9 นายธิตี ชัตวงศ์	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประตูกว้างเข้าสถาบัน (Main Gate 1)

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณถนนทางเข้าระหว่าง อาคารสำนักวิจัยและบริการคอมพิวเตอร์ และอาคารคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ก่อสร้าง : สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

แบบ พร.4 และ พร.5 ที่แนบ มีจำนวน ชุด

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

30 มีนาคม 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงอาคาร	15,420,200.00	
2	งานค่าใช้จ่ายพิเศษ	294,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	15,714,200.00	
	ราคากลาง	15,714,000.00	
	ราคากลาง	(สิบห้าล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน)	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประตูทางเข้าสถาบัน (Main Gate 1)

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณถนนทางเข้าระหว่าง อาคารสำนักวิจัยและบริการคอมพิวเตอร์ และอาคารคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ก่อสร้าง : สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน หน้า

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 30 มีนาคม 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงอาคาร	12,064,067.60	1.2782	15,420,291.20	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้าง			15,420,200.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประชุมทางเข้าสถาบัน (Main Gate 1)

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณถนนทางเข้าระหว่าง อาคารสำนักวิจัยและบริการคอมพิวเตอร์ และอาคารคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ - แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

30 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน และเตรียมพื้นที่								
	งานย้ายบ่อน้ำเดิม	1.00	งาน		-	10,000.00	10,000.00	10,000.00	ตำแหน่งติดตั้งใหม่ระบุภายหลัง
	งานย้ายเครื่องกันรถยนต์เข้า-ออก	1.00	งาน		-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	ตำแหน่งติดตั้งตามแบบ
	งานรื้อถอนบ่อน้ำเดิม	157.00	ตร.ม.		-	50.00	7,850.00	7,850.00	รื้อขนไป
	งานรื้อพื้นที่คอนกรีตทางเดินเดิม	50.00	ตร.ม.		-	97.00	4,850.00	4,850.00	รื้อขนไป
	งานรื้อขอบคันหิน	300.00	ม.		-	70.00	21,000.00	21,000.00	รื้อขนไป
	งานรื้อพื้นที่คอนกรีตเดิมเพื่อที่ฐานราก	30.60	ตร.ม.		-	97.00	2,968.20	2,968.20	รื้อขนไป
	งานเตรียมพื้นที่เพื่อปูลือกู่พื้นที่	480.00	ตร.ม.		-	50.00	24,000.00	24,000.00	
	งานรื้อถอนเสาไฟฟ้า	6.00	ต้น		-	4,000.00	24,000.00	24,000.00	
	งานรื้อรั้ว	6.80	เมตร		-	500.00	3,400.00	3,400.00	
	งานขุดย้ายต้นพริก จำนวน 6 ต้น และจัดปลูกใหม่	6.00	ต้น		-	2,250.00	13,500.00	13,500.00	
2	งานเสริม ฐานราก และค่อมือ								
	งานเสริม								
	เสาเข็ม คอ. สี่เหลี่ยมต้น 0.35x0.35 ม.	8.00	ต้น	13,931.53	111,452.24	2,792.85	22,342.80	133,795.04	
	เสาเข็ม คอ. สี่เหลี่ยมต้น 0.26x0.26 ม.	8.00	ต้น	8,761.90	70,095.20	1,588.10	12,704.80	82,800.00	
	เสาเข็ม คอ. สี่เหลี่ยมต้น 0.26x0.26 ม.								
	งานฐานราก								
	งานขุดดิน	50.00	ลบ.ม.		-	142.00	7,100.00	7,100.00	
	ทรายพยาย	1.50	ลบ.ม.	412.50	618.75	104.00	156.00	774.75	
	คอนกรีตพยาย แบบผสมเนื้อ (Lean)	1.50	ลบ.ม.	1,845.00	2,767.50	426.00	639.00	3,406.50	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประตูทางเข้าสถาบัน (Main Gate 1)

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณถนนทางเข้าระหว่าง อาคารสำนักวิจัยและบริการคอมพิวเตอร์ และอาคารคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

30 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc cylinder	30.00	ลบ.ม.	2,529.80	75,894.00	419.00	12,570.00	88,464.00	
	ไม้แบบ (คิด 80%)	75.00	ตร.ม.	250.00	18,750.00	-	-	18,750.00	
	ค่าแรงไม้แบบ	42.00	ตร.ม.	-	-	139.00	5,838.00	5,838.00	
	ตะปู	12.00	กก.	27.62	331.44	-	-	331.44	
	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	DB20 SD40	2,921.00	กก.	23.10	67,475.10	3.10	9,055.10	76,530.20	
	DB12 SD40	330.00	กก.	23.30	7,689.00	3.60	1,188.00	8,877.00	
	ลวดผูกเหล็ก	60.00	กก.	30.92	1,855.20	-	-	1,855.20	
	งานต่อมือ								
	คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc cylinder	1.50	ลบ.ม.	2,529.80	3,794.70	419.00	628.50	4,423.20	
	ไม้แบบ	9.00	ตร.ม.	250.00	2,250.00	-	-	2,250.00	
	ค่าแรงไม้แบบ	9.00	ตร.ม.	-	-	133.00	1,197.00	1,197.00	
	ตะปู	2.50	กก.	27.62	69.05	-	-	69.05	
	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	RB9 SR24	50.00	กก.	23.70	1,185.00	4.40	220.00	1,405.00	
	DB16 SD40	135.00	กก.	23.10	3,118.50	3.60	486.00	3,604.50	
	ลวดผูกเหล็ก	8.00	กก.	30.92	247.36	-	-	247.36	
	ราคารวมงานหมวด 2				367,593.04		74,125.20	441,718.24	
3	งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ								
	งานโครงสร้างเสาและคาน								
	J-bolt M20 1300mm	96.00	ชุด	300.00	28,800.00	-	-	28,800.00	
	เหล็กแผ่นค้ำ 20 มม.	790.00	กก.	30.46	24,063.40	12.00	9,480.00	33,543.40	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประตูทางเข้าสถาบัน (Main Gate 1)

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณถนนทางเข้าระหว่าง อาคารสำนักวิจัยและบริการคอมพิวเตอร์ และอาคารคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

30 มีนาคม 2566

แบบเลขที่ -

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		คำนวณงาน		ค่าวัสดุ		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน		
	เหล็กเส้นดำ 10 มม.	461.00	กก.	27.86	12,843.46	12.00	5,532.00	18,375.46		
	เหล็กเส้นดำ 6 มม.	310.00	กก.	27.86	8,636.60	12.00	3,720.00	12,356.60		
	Pipe 101.6x3.2(7.77kg./m.)	7,048.00	กก.	29.10	205,096.80	12.00	84,576.00	289,672.80		
	Pipe 114.3x4.5(12.19kg./m.)	10,366.00	กก.	29.59	306,729.94	12.00	124,392.00	431,121.94		
	Pipe 139.8x6.0(19.8kg./m.)	4,614.00	กก.	30.63	141,326.82	12.00	55,368.00	196,694.82		
	Pipe 216.3x6.0(31.11kg./m.)	7,447.00	กก.	31.67	235,846.49	12.00	89,364.00	325,210.49		
	Pipe 165.2x6.0(23.56kg./m.)	296.00	กก.	30.63	9,066.48	12.00	3,552.00	12,618.48		
	แป									
	จันทันเหล็ก เหล็กกล่อง 6x2 นิ้ว หน้า 3.2 มม น้ำหนัก 9.53kg./m.	515.00	กก.	29.81	15,352.15	12.00	6,180.00	21,532.15		
	แปเหล็ก เหล็กกล่อง 4x2 นิ้ว หน้า 3.2 มม 7.02kg./m.	2,200.00	กก.	29.28	64,416.00	12.00	26,400.00	90,816.00		
	งานชุบสีเหล็กกันสนิม และทำสีจริง 2 รอบ	3,500.00	ตร.ม.	58.00	203,000.00	35.00	122,500.00	325,500.00		
	ราคารวมงานหมวด 3				1,255,178.14		531,064.00	1,786,242.14		

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประตูนอกเข้างาน (Main Gate 1)
 สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณถนนทางเข้าระหว่าง อาคารสำนักวิจัยและบริการคอมพิวเตอร์ และอาคารคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 30 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
B	งานสถาปัตยกรรม								
1	งานหลังคา	1.00	งาน		345,622.45	-	49,460.00	395,082.45	
2	งานผนังและฝ้าเพดาน	1.00	งาน		2,933,000.00	-	1,292,240.00	4,225,240.00	
3	งานพื้น	1.00	งาน		1,370,614.01	-	125,410.23	1,496,024.24	
4	งานเสา	1.00	งาน		85,500.00	-	13,500.00	99,000.00	
5	งานข้อม รบถ.	1.00	งาน		41,472.56	-	18,891.10	60,363.66	
6	โลโก้ KMITL	1.00	งาน		167,500.00	-	16,750.00	184,250.00	
1	งานหลังคา				4,943,709.02		1,516,251.33	6,459,960.35	
ราคารวมหมวดงานสถาปัตยกรรม									

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประตูทางเข้าสถาบัน (Main Gate 1)

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณถนนทางเข้าระหว่าง อาคารสำนักวิจัยและบริการคอมพิวเตอร์ และอาคารคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

30 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ROOF : MKS 720 +PU 1" ด้านใต้รับด้วยฟลอร์ หรือเทียบเท่า	148.00	ตร.ม.	724.50	107,226.00	70.00	10,360.00	117,586.00	
	SKYLIGHT : MKS 720 Cool lite ขนาด 1.5 มม. หรือเทียบเท่า	195.00	ตร.ม.	800.00	156,000.00	70.00	13,650.00	169,650.00	
	SUPPORT SKYLIGHT	197.00	ชิ้น	70.35	13,858.95	50.00	9,850.00	23,708.95	
	FLASHING GIRTH <609	14.00	ม.	304.50	4,263.00	50.00	700.00	4,963.00	
	FLASHING GIRTH <914	78.00	ม.	372.75	29,074.50	50.00	3,900.00	32,974.50	
	รางน้ำฝนขนาด 1.5 มม. กว้าง 12 นิ้ว	22.00	ม.	1,600.00	35,200.00	500.00	11,000.00	46,200.00	พร้อมหรือรับวาง
2	งานค้ำและฝ้าเพดาน ราคารวมงานหมวด 1				345,622.45		49,460.00	395,082.45	
	ฝ้า Aluminum Composite ฝ้าอลูมิเนียมคอมโพสิต altex สีมาตรฐาน PVDF (อะลูมิเนียม) ความหนาอย่างน้อย 4 มม. ไล่ PE พร้อมระบบ Sub Frame ยึดแผ่นไม้มะพร้าวโครงสร้างหลัก	736.00	ตร.ม.	2,500.00	1,840,000.00	1,200.00	883,200.00	2,723,200.00	
	ฝ้าเพดาน ฝ้าอลูมิเนียมคอมโพสิต altex ขนาด 1.2x2.4 เมตร พร้อมงานตัดพับตามแบบ สีมาตรฐาน PVDF (อะลูมิเนียม) ความหนาอย่างน้อย 4 มม ไล่ PE พร้อมระบบ Sub frame ยึดแผ่นไม้มะพร้าวโครงสร้างหลัก) ใต้แผ่นอะลูมิเนียมความหนา 2 มม ปิดด้านในยึด Socket nut & Bolt ด้านความยาวแผ่น พร้อมค่าประกอบชุด	193.00	ตร.ม.	5,500.00	1,061,500.00	2,000.00	386,000.00	1,447,500.00	
	ฝ้า aluminum louver panel 25x100@100 อบสี	18.00	ตรม	1,750.00	31,500.00	1,280.00	23,040.00	54,540.00	
3	งานพื้น ราคารวมงานหมวด 2				2,933,000.00		1,292,240.00	4,225,240.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประตูทางเข้าสถาบัน (Main Gate 1)

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณถนนทางเข้าระหว่าง อาคารสำนักวิจัยและบริการคอมพิวเตอร์ และอาคารคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ -

30 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		จำนวนเงิน		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม		
	F1 Asphaltic Concrete 3.5x3.5 cm	1,615.00	ตร.ม.	322.00	520,030.00	-	-	-	-	520,030.00	รวมค่าแรง
	F2 บล็อกปูพื้น หน้า 6 cm. รุ่น Natura Block สีส้มขนาด 30x60 ซม. และ 30x30 ซม.	709.00	ตร.ม.	688.00	487,792.00	85.00	60,265.00	50.00	15,000.00	548,057.00	
	ขอบคันหินใหญ่ ทรงมน 15x100x30 ซม. คราซัง หรือ เขียวเทา	300.00	ม.	270.00	81,000.00	20.00	14,180.00	99.00	267.30	1,286.55	
	แผ่นใยสังเคราะห์รองทราย (Geo Textile) จาก SCG	709.00	ตร.ม.	45.00	31,905.00	105.00	3,722.25	99.00	213.84	1,509.84	
	ทรายหยาบปรับระดับ สำหรับปูตลอด หน้า 0.05 ม.	35.45	ลบ.ม.	390.00	13,825.50	50.00	1,500.00	99.00	213.84	1,509.84	
	F3 หินโรยรองรางรถไฟ 1.5 นิ้ว	18.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	แผ่นใยสังเคราะห์รองทราย (Geo Textile) จาก SCG	18.00	ตร.ม.	67.50	1,215.00	10.00	180.00	99.00	267.30	1,286.55	
	ทรายหยาบปรับระดับ สำหรับโรยพื้น หน้า 0.05 ม.	2.70	ลบ.ม.	377.50	1,019.25	99.00	267.30	99.00	213.84	1,509.84	
	หินโรยรองรางรถไฟ 1.5 นิ้ว	2.16	ลบ.ม.	600.00	1,296.00	50.00	1,500.00	99.00	213.84	1,509.84	
	ท่อระบายน้ำได้วัดดิน 100mm หน้าไม่น้อยกว่า 2 มม.	30.00	ม.	230.00	6,900.00	-	-	-	-	8,400.00	รวมต่อลงบ่อพักระบาย
	F4 พื้นปลูกหญ้าขนาดเล็ก	892.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	ทรายหยาบปรับระดับ สำหรับปูหญ้า หน้า 0.05 ม.	44.60	ลบ.ม.	377.50	16,836.50	99.00	4,415.40	99.00	213.84	1,509.84	
	ดินปลูก	260.00	ลูก	17.00	4,420.00	-	-	-	-	4,420.00	
	หญ้าแกลบ	892.00	ตร.ม.	35.00	31,220.00	5.00	4,460.00	5.00	4,460.00	35,680.00	
	งานกระจัดปากบ่อพักระบายน้ำ	30.00	จุด	600.00	18,000.00	200.00	6,000.00	200.00	6,000.00	24,000.00	
	งานหล่อสายบ่อพักระบายน้ำ คสล.	25.00	จุด	550.00	13,750.00	150.00	3,750.00	150.00	3,750.00	17,500.00	
	แผ่นท่อระบายน้ำ 0.79x0.79	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	เหล็ก FB 10 x 5 มม. หน้า 4 มม. (4.71 กก/ม)	48.00	เมตร	188.40	9,043.20	56.52	2,712.96	56.52	2,712.96	11,756.16	
	DB12 SD40	105.60	กก.	22.60	2,386.56	3.30	348.48	3.30	348.48	2,735.04	
	งานปูกระเบื้องพื้น หลัง ซุ้ม หลังคา เป็นที่นั่ง อดอาหาร	7.20	ตร.ม.	500.00	3,600.00	350.00	2,520.00	350.00	2,520.00	6,120.00	
	งานเชื่อมรั้วเหล็กโปร่ง	11.75	เมตร	1,500.00	17,625.00	500.00	5,875.00	500.00	5,875.00	23,500.00	
	งานทำเสีจรั้ว พร้อมทาสีเทอร์โมพลาสติก กว้าง 0.10 ม.	750.00	ตร.ม.	145.00	108,750.00	-	-	-	-	108,750.00	รวมค่าแรง
	ราคารวมงานหมวด 3				1,370,614.01		125,410.23			1,496,024.24	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประตูทางเข้าสถาบัน (Main Gate 1)

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณถนนทางเข้าระหว่าง อาคารสำนักงานวิจัยและบริการคอมพิวเตอร์ และอาคารคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ -

30 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานเสาธง								
	เสาธงแตนเลส พร้อมฐานครุฑสูง 3 ม. -พร้อมติดตั้งไฟโซลาร์เซลล์หัวเสาธงพร้อมติดตั้ง	9.00	ชุด	9,500.00	85,500.00	1,500.00	13,500.00	99,000.00	รวมติดตั้ง
5	ป้อม รปภ.								
	ป้อม รปภ. พร้อมติดตั้ง				85,500.00		13,500.00	99,000.00	
	เหล็ก WIRE MESH Ø 4.0 มม. ขนาดตรง 0.15 x 0.15 ม.	7.00	ตร.ม.	44.00	308.00	5.00	35.00	343.00	
	คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc. (Cylindrical)	0.77	ลบ.ม.	2,529.80	1,947.95	419.00	322.63	2,270.58	
	ไม้แบบ (คิด 80%)	1.56	ตร.ม.	250.00	390.00			390.00	
	ค่าแรงไม้แบบ	1.95	ตร.ม.			133.00	259.35	259.35	
	งานโครงสร้างเหล็ก								
	เหล็กกล่อง กว้าง ๒x๒ นิ้ว ทนไฟ 2.0 มม น้ำหนัก 2.74 kg/m.	-	กก.	35.00	-	10.00	-	-	
	เหล็กกล่อง กว้าง ๒x๖ นิ้ว ทนไฟ 2.0 มม น้ำหนัก 5.58 kg/m.	-	กก.	35.00	-	10.00	-	-	
	เหล็กแผ่นตัดเจาะรู ๔x๔ นิ้ว 6 มม.	16.00	แผ่น	24.00	384.00			384.00	
	งานทาสีเหล็ก (กันสนิม 1 รอบ+ทาสีจริง 2 รอบ)	9.88	ตร.ม.	58.00	573.08	35.00	345.83	918.91	
	งานตกแต่งผนัง								
	งานกรุไม้เทียมผนังภายใน	6.18	ตร.ม.	442.00	2,731.56	95.00	587.10	3,318.66	
	งานกรุอิฐเขียนแคตติง-ผนังภายนอก พร้อมโครงเหล็ก	14.30	ตร.ม.	1,870.00	26,741.00	1,280.00	18,304.00	45,045.00	
	งานผู้เคาะเตอร์								
	วัสดุเป็นไม้อัดเมลามีน	2.00	ชุด	6,000.00	12,000.00			12,000.00	รวมค่าแรง
	ราคารวมงานหมวด 5				41,472.56		18,891.10	60,363.66	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประตูทางเข้าสถานี (Main Gate 1)

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณถนนทางเข้าระหว่าง อาคารสำนักงานวิจัยและบริการคอมพิวเตอร์ และอาคารคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ -

30 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	ป้ายไฟ KMITL FIGHT TOGETER								
	ป้ายไฟ KMITL FIGHT TOGETER	1.00	ชุด	167,500.00	167,500.00	16,750.00	16,750.00	184,250.00	
	- ตัวอักษร KMITL สูง 60 ซม.								
	วัสดุเป็นแผ่นสแตนเลสหนา 1 มม. ขึ้นรูปตัวอักษรยกขอบ 7.5 ซม. ทำสีส้ม								
	ด้านหลังเป็นอะคริลิคสีขาว หน้า 3 มม. ติดสติ๊กเกอร์โปร่งแสงสีส้ม								
	ภายในเชื่อมไฟ LED แสงขาว (ฟลोकหน้า)								
	- ตัวอักษร Fight together สูง 50 ซม.								
	วัสดุเป็นแผ่นสแตนเลสหนา 1 มม. ขึ้นรูปตัวอักษรยกขอบ 5 ซม. ใส่ขาถอย 2.5 ซม.								
	ทำสีดำ ภายในเชื่อมไฟ LED แสงขาว (ฟลोकหลัง)								
	- LOGO มือประสาน ขนาด 70 ซม.								
	ฐานล่างวัสดุเป็นแผ่นสแตนเลสหนา 1 มม. ขึ้นรูปตัวอักษรยกขอบ 5 ซม. ใส่ขาถอย 2.5 ซม.								
	ทำสีดำ ส่วนชั้นที่ 2 เป็นอะคริลิคหนา 10 มม. ติดสติ๊กเกอร์								
	หรืองานสติ๊กเกอร์พิมพ์ UV ภายในเชื่อมไฟ LED แสงขาว (ฟลोकหลัง)								
	ราคารวมงานหมวด 6			167,500.00	167,500.00		16,750.00	184,250.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประตูทางเข้าสถาบัน (Main Gate 1)

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณถนนทางเข้าระหว่าง อาคารสำนักวิจัยและบริการคอมพิวเตอร์ และอาคารคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

30 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		คำวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ราคารวมงานหมวด 1				48,873.96		53,500.00	102,373.96	
2	งานติดตั้ง Outlet, Switch								
1	ตัวรับคู่ PANASONIC ในห้อง รมก.	8.00	SET	170.00	1,360.00	90.00	720.00	2,080.00	
	ราคารวมงานหมวด 2				1,360.00		720.00	2,080.00	
3	โคมแสงสว่าง								
1	ชุดรางโคม LED T8 Daylight 18 W	140.00	SET	275.00	38,500.00	135.00	18,900.00	57,400.00	
2	โคมไฟส่องทางเดิน LED SOLAR มีเซ็นเซอร์	13.00	SET	1,815.00	23,595.00	300.00	3,900.00	27,495.00	
3	โคมอุโมงค์สะท้อนแสงตั้งถนน	33.00	SET	1,100.00	36,300.00	50.00	1,650.00	37,950.00	
	ราคารวมงานหมวด 3				98,395.00		24,450.00	122,845.00	
4	งานติดตั้งตู้ CB								
1	ตู้คอมพิวเตอร์ 10 ช่อง	1.00	SET	1,931.00	1,931.00			1,931.00	
2	หัวแม่เบรกเกอร์ 2P32A	1.00	EA	728.00	728.00			728.00	
3	เซอร์กิตเบรกเกอร์ 1P16A	4.00	EA	122.00	488.00			488.00	
4	เซอร์กิตเบรกเกอร์ 1P20A	3.00	EA	122.00	366.00			366.00	
5	เซอร์กิตเบรกเกอร์ 1P20A RCBO	1.00	EA	1,285.00	1,285.00			1,285.00	
6	ตู้ Lighting Control	1.00	SET	22,000.00	22,000.00			22,000.00	
7	ค่าแรงติดตั้งตู้ทั้งระบบ	1.00	ชุด			1,500.00	1,500.00	1,500.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประตูทางเข้าสถานี (Main Gate 1)

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณถนนทางเข้าระหว่าง อาคารสำนักงานและบริการคอมพิวเตอร์ และอาคารคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

30 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ราคารวมงานหมวด 4				26,798.00			28,298.00	
5	งานติดตั้งโครงเหล็กปรับโคมไฟ								
	เหล็กกล่อง 1x1 นิ้ว หน้า 1.2 mm	342.43	กก.	32.19	11,022.89	10.00	3,424.32	14,447.21	
	น้ำหนัก 0.87 kg./m.								
	งานทาสีเหล็ก (กันสนิม 1 รอบ+ทาสีจริง 2 รอบ)	40.00	ตร.ม.	58.00	2,320.00	35.00	1,400.00	3,720.00	
	ราคารวมงานหมวด 5				13,342.89		4,824.32	18,167.21	
6	งานพัดลมระบายอากาศ								
	Industrial Ventilating Fan 18 Inches	3.00	ชุด	2,499.00	7,497.00	345.00	1,035.00	8,532.00	
	พัดลมระบายอากาศขนาด 18 นิ้ว								
	ราคารวมงานหมวด 6				7,497.00		1,035.00	8,532.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประตูทางเข้าสถานี (Main Gate 1)

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณถนนทางเข้าระหว่าง อาคารสำนักงานวิจัยและบริหารคอมพิวเตอร์ และอาคารคอมพิวเตอร์โดยีสทรสนเทศ

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

30 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
D	งานระบบสุขาภิบาล								
1	ระบบระบายน้ำใต้ทางเท้า	1.00	งาน		11,300.00	-	2,200.00	13,500.00	
2	งานระบายน้ำชายหลังคา 3 หลัง	1.00	งาน		125,400.00	-	6,900.00	132,300.00	
3	ปรับระดับฝ้าท่อระบายน้ำ	1.00	งาน						อยู่ในงานสถาปัตย์
	รวม D งานระบบสุขาภิบาล				136,700.00		9,100.00	145,800.00	
1	ระบบระบายน้ำใต้ทางเท้า								
	PE Corrugate Drain Pipe Dia.4"	22.00	ม.	400.00	8,800.00	100.00	2,200.00	11,000.00	
	Geotextile ทน 2 มม.	50.00	ตร.ม.	50.00	2,500.00	-	-	2,500.00	รวมค่าแรง
	รวมราคารายการที่ 1				11,300.00		2,200.00	13,500.00	
2	งานระบายน้ำฝนชายหลังคา 3 หลัง								
	รางระบายน้ำสแตนเลส ทน 1.5 มม. กว้าง 12"	22.00	ม.	-	-	-	-	-	อยู่ในงานสถาปัตย์
	ท่อรับน้ำฝนสแตนเลส ทน 1.5 มม. ขนาด Ø 4"	9.00	ชุด	1,000.00	9,000.00	100.00	900.00	9,900.00	
	โซ่รางน้ำฝน Double Ring	60.00	ม.	1,500.00	90,000.00	100.00	6,000.00	96,000.00	
	ตะแกรงกันใบไม้ สแตนเลส ทน 1 มม.	22.00	ม.	1,200.00	26,400.00	-	-	26,400.00	รวมค่าแรง
	รวมราคารายการที่ 2				125,400.00		6,900.00	132,300.00	
3	ปรับระดับฝ้าท่อระบายน้ำ								
	ปรับระดับฝ้าท่อระบายน้ำ	1.00	งาน						อยู่ในงานสถาปัตย์

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประตูทางเข้าสถาบัน (Main Gate 1)

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณถนนทางเข้าระหว่าง อาคารสำนักวิจัยและบริการคอมพิวเตอร์ และอาคารคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

คำนวณราคาจากกลาง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 30 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
E	งานระบบ smart surveillance								
1	งานระบบ smart surveillance พร้อมติดตั้ง	1.00	งาน		2,147,932.50	-	683,550.00	2,831,482.50	
1	รวม E งานระบบ smart surveillance				2,147,932.50		683,550.00	2,831,482.50	
	งานระบบ smart surveillance พร้อมติดตั้ง								
	งานระบบ smart surveillance	1.00	ระบบ		2,147,932.50	683,550.00	683,550.00	2,831,482.50	
1.1	ชุดอุปกรณ์ควบคุมไม้กั้นทางเข้า-ออก รถยนต์และรถจักรยานยนต์								
	ผู้ควบคุมไม้กั้นอัตโนมัติ	6.00	SET						
	กล่องสวิตซ์ควบคุมด้วยมือ	6.00	SET						
	ไม้กั้นรถยนต์ขนาดความยาวไม่น้อยกว่า 3 เมตร ประตู 1,2	5.00	SET						
	ไม้กั้นรถยนต์ขนาดความยาวไม่น้อยกว่า 4 เมตร ประตู 3	1.00	SET						
	ระบบสายลูป ส่งสัญญาณให้กล้อง AI อ่านป้ายทะเบียนและใบหน้าคนขับ	6.00	SET						
	ระบบกันชนด้วยแสงเลเซอร์	6.00	SET						
	เสาหลักจราจรล้มลุก	30.00	SET						
	ยางชะลอความเร็วสำหรับจักรยานยนต์	15.00	SET						

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประตูทางเข้าสถาบัน (Main Gate 1)

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณถนนทางเข้าระหว่าง อาคารสำนักวิจัยและบริการคอมพิวเตอร์ และอาคารคอมพิวเตอร์โพลีเทค โอลิมปิก

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

30 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.2	ชุดระบบตรวจจับอุปกรณ์ควบคุมการทางเข้า-ออก ภายนอก ภายนอกและรถจักร ผ่านยอด								
	ระบบอ่านป้ายทะเบียนรถยนต์ตู้คือ LED แสดงรายละเอียดป้าย ทะเบียนรถ	6.00	SET						
	อุปกรณ์ตรวจจับสัญญาณจากสายดูสำหรับกล้อง AI	6.00	SET						
	กล้องอ่านป้ายทะเบียนรถยนต์ด้วยกล้อง AI พร้อมขาตั้ง	6.00	SET						
	กล้องจับใบไม้ ด้วยกล้อง AI พร้อมขาตั้ง	2.00	SET						
	กล้องอ่านป้ายทะเบียนรถจักรยานยนต์ด้วยกล้อง AI พร้อมขาตั้ง	2.00	SET						
	กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง ภายนอกอาคาร สำหรับใช้เฝ้ารักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ	6.00	SET						
	อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE L2 Switch) ขนาด 16 ช่อง	5.00	SET						
	ตู้จัดเก็บอุปกรณ์ พร้อมสื่อก และพัดลมระบายอากาศ ขนาด 6 U	3.00	SET						
	เครื่องสำรองไฟขนาด 1 KVA	3.00	SET						
1.3	ชุดอุปกรณ์และระบบบริหารจัดการ สำหรับห้องควบคุม								
	อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ช่อง แบบที่ 2	1.00	SET						
	เครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่าย แบบที่ 1	1.00	SET						

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประตูทางเข้าสถาบัน (Main Gate 1)

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณถนนทางเข้าระหว่าง อาคารสำนักวิจัยและบริการคอมพิวเตอร์ และอาคารคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ - แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

30 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่าย (Server) สำหรับรองรับหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 16 แกนหลัก (16 Core) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้อง	1.00	SET						
	อุปกรณ์บันทึกภาพเครือข่าย (Network Video Recorder) แบบ 16 ช่อง	1.00	SET						
	เครื่องคอมพิวเตอร์ประมวลผล สำหรับบริหารจัดการระบบ	1.00	SET						
	ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ และโน้ตบุ๊คแบบลิขสิทธิ์การใช้งานประเภทติดตั้งจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้อง	3.00	SET						
	โทรทัศน์ LED TV แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3,840x2,160 พิกเซล ขนาด 55 นิ้ว	1.00	SET						
	เครื่องสำรองไฟขนาด 3 KVA	1.00	SET						
	ตู้สำหรับจัดเก็บเครื่องคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ แบบที่ 1 ขนาด 36 U	1.00	SET						
1.4	ระบบบริหารจัดการ								
	โปรแกรมตรวจข้อบกพร่องและใบหน้า (Core LPR&Face Software system)	1.00	SET						
	สิทธิ์โปรแกรมกล้องวงจรปิดอ่านป้ายทะเบียน (LPR License)	8.00	SET						
	สิทธิ์โปรแกรมกล้องวงจรปิดอ่านใบหน้า (Face License)	2.00	SET						
1.5	งานติดตั้ง								
	งานติดตั้งสายไฟฟ้า สายสัญญาณ และอุปกรณ์	1.00	LOT						

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประตูทางเข้าสถานี (Main Gate 1)

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณถนนทางเข้าระหว่าง อาคารสำนักวิจัยและบริการคอมพิวเตอร์ และอาคารคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

30 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	Commissioning & Training	1.00	LOT						
	รวมราคารายการที่ 1				2,147,932.50	-	683,550.00	2,831,482.50	

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

<input type="checkbox"/>	รายการประมาณราคาค่าก่อสร้างประตูทางเข้าสถาบัน (Main Gate 1)	
<input type="checkbox"/>	เจ้าของอาคาร สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง	
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง	
<input type="checkbox"/>	จัดทำโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่	รายการเลขที่
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4(ข)	30/3/2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ค่าใช้จ่ายพิเศษ	275,000.00	19,250.00	294,250.00	
สรุป	รวมค่างานเป็นเงินทั้งสิ้น			294,250.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ (สองแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)			294,000.00	**
<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร		ตารางเมตร		
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท/ตารางเมตร		

